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2017 m. lapkri?io 23 d. Teisingumo Teismo (dešimtoji kolegija) nutartis byloje (
Varhoven administrativen sad (Bulgarija) prašymas priimti prejudicin? sprendim?) 

„Geocycle Bulgaria“ EOOD / Direktor na Direktsia „Obzhalvane i danachno-osiguritelna 
praktika“ Veliko Tarnovo pri Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

(Byla C-314/17)1

(Prašymas priimti prejudicin? sprendim? – Prid?tin?s vert?s mokes?io bendra sistema (PVM) – 
Mokes?i? neutralumo ir veiksmingumo principai – Atvirkštinio apmokestinimo tvarka – 

Atsisakymas suteikti teis? ? pirkimo PVM atskait? s?skaitos fakt?ros gav?jui – Mokes?i? institucij? 
sprendimas, pagal kur? mokest? turi sumok?ti prek?s pirk?jas)

Proceso kalba: bulgar?

Prašym? priimti prejudicin? sprendim? pateik?s teismas

Varhoven administrativen sad

Šalys

Ieškov?: „Geocycle Bulgaria“ EOOD

Atsakovas: Direktor na Direktsia „Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika“ Veliko Tarnovo pri 
Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

Rezoliucin? dalis

Mokes?i? neutralumo ir prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos veiksmingumo principus 
reikia aiškinti taip, kad jie draudžia valstybei narei neleisti taikyti tiekimo gav?jui teis?s ? pirkimo 
prid?tin?s vert?s mokes?io atskait?, jei už vien? ir t? pat? tiekim? prid?tin?s vert?s mokestis 
renkamas pirm? kart? iš tiek?jo, turint omenyje, kad jis j? nurod? savo išrašytoje s?skaitoje 
fakt?roje, v?liau antr? kart? iš pirk?jo, tuo atveju, kai nacionalinis ?statym? leid?jas nenumato 
galimyb?s ištaisyti prid?tin?s vert?s mokest?, kai priimtas sprendimas d?l mokes?i? 
perskai?iavimo.
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